





    

    




    









    今年も計画中♪ - 2011.03.30 Wed
    ゴーヤーに味をしめて、いろいろお花育てたりもするようになりましたが、

今年も緑のカーテンやりたいです(´∀｀)













    【ゴーヤー観察日記2011】1日目  はじまった＼(^o^)／ - 2011.05.05 Thu
    [image: IMG_8142.jpg][image: IMG_0326.jpg]
ゴーヤーで緑のカーテン、今年も始まりました！













    【ゴーヤー観察日記2011】2日目 - 2011.05.06 Fri
    [image: IMG_3186.jpg][image: IMG_0214.jpg]
それぞれ、真ん中の苗だけ別の品種です。

一番左端、植え方失敗したかなー？ちょっと心配（；＿；）













    【ゴーヤー観察日記2011】3日目 - 2011.05.07 Sat
    [image: IMG_2809.jpg][image: IMG_7510.jpg]
右側のプランターのまんなかの苗は、もうツルが伸びて巻きついています。













    【ゴーヤー観察日記2011】4日目 - 2011.05.08 Sun
    [image: IMG_2589.jpg][image: IMG_2253.jpg]
新しい名前を募集します。

左プランターの左端のは新しい苗を買ってくることにしました（；＿；）













    【ゴーヤー観察日記2011】5日目 - 2011.05.09 Mon
    [image: IMG_8564.jpg][image: IMG_4257.jpg]
名前は大王(たーわん)、アデリナ、リーザ、ポリーナ、イーラ、アリョーナになりました＼(^o^)／

大王は相方が買って来たデルモンテのスーパーゴーヤという品種で、

すでにつぼみがついてるし花も咲いてるし小さい実までできてる、というちょっとズルをしました（笑）













    【ゴーヤー観察日記2011】6日目 - 2011.05.10 Tue
    [image: IMG_6485.jpg][image: IMG_8433.jpg]
大王とイーラ以外も、3枚めの葉っぱが出できたところですが、アデリナだけあんまり変化ないの（；＿；）













    【ゴーヤー観察日記2011】1週間 - 2011.05.11 Wed
    [image: IMG_4348.jpg][image: IMG_3356.jpg]
一昨日の良い天気と昨日今日の雨でどんどん大きくなっています。←…アデリナ以外…(´；ω；｀)













    【ゴーヤー観察日記2011】8日目 - 2011.05.12 Thu
    [image: IMG_4440.jpg][image: IMG_6764.jpg]
花が咲いてます！













    【ゴーヤー観察日記2011】9日目 - 2011.05.13 Fri
    [image: IMG_6229.jpg][image: IMG_3317.jpg]
葉っぱさわると苦〜い香りがする(^_^;) 良い傾向、良い傾向♪













    【ゴーヤー観察日記2011】10日目 - 2011.05.14 Sat
    [image: IMG_2799.jpg][image: IMG_3914.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】11日目 - 2011.05.15 Sun
    [image: IMG_7231.jpg][image: IMG_8471.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】12日目 - 2011.05.16 Mon
    [image: IMG_8206.jpg][image: IMG_0790.jpg]
アデリナの新しい葉っぱをじっと待ってます













    【ゴーヤー観察日記2011】13日目 - 2011.05.17 Tue
    [image: IMG_5653.jpg][image: IMG_9254.jpg]
もともと大きいのは順調につる巻いてて、小さい苗だったのは何枚か葉っぱ出てきてるけど、

アデリナは…確かに新しい葉っぱの芽が出てるんだけどなぁ(~_~;)













    【ゴーヤー観察日記2011】2週間 - 2011.05.18 Wed
    [image: IMG_0960.jpg][image: IMG_8345.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】15日目 - 2011.05.19 Thu
    [image: IMG_0367.jpg][image: IMG_6502.jpg]
よく伸びてます。













    【ゴーヤー観察日記2011】16日目 - 2011.05.20 Fri
    [image: IMG_0691.jpg][image: IMG_9513.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】17日目 - 2011.05.21 Sat
    [image: IMG_6820.jpg][image: IMG_8195.jpg]
アデリナの新しい葉っぱはちょっとずつ大きくなってる…かな？













    【ゴーヤー観察日記2011】18日目 - 2011.05.22 Sun
    [image: IMG_8514.jpg][image: IMG_1287.jpg]
イーラの葉っぱがでかい！( ゜д゜)













    【ゴーヤー観察日記2011】19日目 - 2011.05.23 Mon
    [image: IMG_7013.jpg][image: IMG_7316.jpg]
すごい雨と風。













    【ゴーヤー観察日記2011】20日目 - 2011.05.24 Tue
    [image: IMG_8595.jpg][image: IMG_5148.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】3週間 - 2011.05.25 Wed
    [image: IMG_1937.jpg][image: IMG_3209.jpg]
アデリナは、どうなってるの？

枯れてるわけではないし、しっかり立ってるし。













    【ゴーヤー観察日記2011】22日目 - 2011.05.26 Thu
    [image: IMG_7856.jpg][image: IMG_5200.jpg]

[image: image-20110526121326.png]

アデリナもここから伸びてくる？(・∀・)













    【ゴーヤー観察日記2011】23日目 - 2011.05.27 Fri
    [image: IMG_0357.jpg][image: IMG_2669.jpg]

[image: image-20110527223108.png]

アデリナちょっと伸びてきたようで安心。でも油断は禁物。













    【ゴーヤー観察日記2011】24日目 - 2011.05.28 Sat
    [image: IMG_6286.jpg][image: IMG_3002.jpg]

[image: image-20110528175314.png]

右側のプランターは下のほうが既にわっさわさで、アデリナの葉っぱも開いた＼(^o^)／














    【ゴーヤー観察日記2011】25日目 - 2011.05.29 Sun
    [image: IMG_7651.jpg][image: IMG_3218.jpg]

[image: image-20110529150934.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】26日目 - 2011.05.30 Mon
    [image: IMG_6487.jpg][image: IMG_5606.jpg]

[image: image-20110530232716.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】27日目 - 2011.05.31 Tue
    [image: IMG_5002.jpg][image: IMG_0650.jpg]

[image: image-20110531181949.png]

虫に食べられたあとがあるけど、後ろからも新しい葉っぱ出てるし、大丈夫でしょう。

(虫除けスプレーしました。)













    【ゴーヤー観察日記2011】4週間 - 2011.06.01 Wed
    [image: IMG_0417.jpg][image: IMG_7185.jpg]

[image: image-20110602010013.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】29日目 - 2011.06.02 Thu
    [image: IMG_9197.jpg][image: IMG_2302.jpg]

[image: image-20110602230334.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】30日目 - 2011.06.03 Fri
    [image: IMG_1356.jpg][image: IMG_3182.jpg]

[image: image-20110603113015.png]

久しぶりにいいお天気！













    【ゴーヤー観察日記2011】31日目 - 2011.06.04 Sat
    [image: IMG_0656.jpg][image: IMG_7509.jpg]

[image: image-20110604142221.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月 - 2011.06.05 Sun
    [image: IMG_2135.jpg][image: IMG_8294.jpg]

[image: image-20110605225124.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月の成長 - 2011.06.05 Sun
    [image: IMG_9666.jpg][image: IMG_3903.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と1日目 - 2011.06.06 Mon
    [image: IMG_0613.jpg][image: IMG_8641.jpg]

[image: image-20110606140343.png]















    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と2日目 - 2011.06.07 Tue
    [image: IMG_2447.jpg][image: IMG_9532.jpg]
どちらのプランターも、もうすぐネットの一番上まで届きそうです。
[image: image-20110607145125.png]

アデリナも順調に伸び始めたみたいです。

ヽ(；▽；)ノ













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と3日目 - 2011.06.08 Wed
    
[image: image-20110608102505.png][image: IMG_9670.jpg]

[image: image-20110608101823.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と4日目 - 2011.06.09 Thu
    [image: IMG_9839.jpg][image: IMG_7539.jpg]

[image: image-20110609181634.png][image: image-20110609181653.png]

ついにネットの上をはみ出した。













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と5日目 - 2011.06.10 Fri
    [image: IMG_8985.jpg][image: IMG_8785.jpg]

[image: image-20110610141633.png]

下のほうがジャングルと化して、土が見えなくて水をやりにくかったので、

だいぶ葉っぱを「散髪」しました。















    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と6日目 - 2011.06.11 Sat
    [image: IMG_6636.jpg][image: IMG_8075.jpg]
 ↑つぼみはたくさんできてます。
[image: image-20110611095217.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と1週間 - 2011.06.12 Sun
    [image: IMG_0136.jpg][image: IMG_5338.jpg]

[image: image-20110612160720.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と8日目 - 2011.06.13 Mon
    [image: IMG_9591.jpg][image: IMG_1567.jpg]

[image: image-20110613174749.png]

実らしきものができています。

でも大きくなるのは梅雨明けないと難しいかなー？













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と9日目 - 2011.06.14 Tue
    [image: IMG_6128.jpg][image: IMG_9158.jpg]
だんだんお花も咲いています(^^)













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と10日目 - 2011.06.15 Wed
    [image: IMG_0083.jpg][image: IMG_1160.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と11日目 - 2011.06.16 Thu
    [image: IMG_8055.jpg][image: IMG_9279.jpg]

[image: image-20110616140300.png][image: image-20110616140311.png]















    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と12日 - 2011.06.17 Fri
    [image: IMG_7484.jpg][image: IMG_6833.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と13日目 - 2011.06.18 Sat
    [image: IMG_9571.jpg][image: IMG_2973.jpg]

[image: image-20110618183247.png]
















    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と2週間 - 2011.06.19 Sun
    [image: IMG_2295.jpg][image: IMG_6995.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と15日 - 2011.06.20 Mon
    [image: IMG_8252.jpg][image: IMG_6615.jpg]

[image: image-20110620071942.png]

実、大きくなりますように（-人-）













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と16日目 - 2011.06.21 Tue
    [image: IMG_0844.jpg][image: IMG_9413.jpg]

[image: image-20110621183421.png]

いつのまにか実になりそうなのが増えてましたo(^▽^)o














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と17日目 - 2011.06.22 Wed
    [image: IMG_2697.jpg][image: IMG_2168.jpg]
昨日晴れたからだいぶ伸びてました。













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と18日目 - 2011.06.23 Thu
    [image: IMG_2806.jpg][image: IMG_5987.jpg]
アデリナもだいぶ大きくなったので、個別写真は今日で終わります。

これからは実の様子を時々撮影することにします。













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と19日目 - 2011.06.24 Fri
    [image: IMG_9044.jpg]
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    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と20日目 - 2011.06.25 Sat
    [image: IMG_4427.jpg]

[image: IMG_3238.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と3週間 - 2011.06.26 Sun
    [image: IMG_9072.jpg][image: IMG_4654.jpg]
これは大きくなりそう！(・∀・)













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と22日目 - 2011.06.27 Mon
    [image: IMG_9014.jpg][image: IMG_8149.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と23日目 - 2011.06.28 Tue
    [image: IMG_5545.jpg][image: IMG_2233.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と24日目 - 2011.06.29 Wed
    [image: IMG_1989.jpg][image: IMG_6920.jpg]

[image: image-20110629104447.png]
















    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と25日目 - 2011.06.30 Thu
    [image: IMG_0687.jpg][image: IMG_7345.jpg]
実は、もう10cmぐらいはあるかな？













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と26日目 - 2011.07.01 Fri
    [image: IMG_3060.jpg][image: IMG_7632.jpg]
大きくなってきた！o(^▽^)o
[image: image-20110701152619.png]

これも大きくなりそうです。














    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と27日目 - 2011.07.02 Sat
    [image: IMG_6283.jpg][image: IMG_0037.jpg]

[image: image-20110702150529.png]

たくさん育っていますo(^▽^)o













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と4週間 - 2011.07.03 Sun
    [image: IMG_2548.jpg][image: IMG_8909.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月目の成長と実の成長 - 2011.07.03 Sun
    [image: IMG_3481.jpg][image: IMG_9788.jpg]
急に大きくなって、もうすぐ食べられそうな実があります。













    【ゴーヤー観察日記2011】1ヶ月と29日目 - 2011.07.04 Mon
    [image: IMG_7648.jpg][image: IMG_2336.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月 - 2011.07.05 Tue
    [image: IMG_8300.jpg][image: IMG_4960.jpg]

[image: image-20110705134244.png]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と1日目 - 2011.07.06 Wed
    [image: IMG_5883.jpg][image: IMG_8528.jpg]
大きくなる前に黄色くなってしまいました(~_~;)(右)

去年は黄色くなった時、なんだこれ？！って大騒ぎしたけど、熟しすぎるとこうなるんですね。
[image: image-20110706130525.png]

だんだん重そうになってきたけど、食べるのはもうちょっとだけ待ちます(๑′ω‵๑)














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と2日目 - 2011.07.07 Thu
    [image: IMG_9478.jpg][image: IMG_7878.jpg]
お、重そう(^_^;)













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と3日目 - 2011.07.08 Fri
    [image: IMG_9661.jpg][image: IMG_2831.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と4日目 - 2011.07.09 Sat
    [image: IMG_8326.jpg][image: IMG_7737.jpg]
1個収穫しましたヽ( ´ ▽ ` )ノ













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と5日目 - 2011.07.10 Sun
    [image: IMG_6386.jpg][image: IMG_4749.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と6日目 - 2011.07.11 Mon
    [image: IMG_7219.jpg][image: IMG_5666.jpg]
2本収穫して、ゴーヤーチャンプルーと、本つゆとかつお節に漬け込んで食べました。

また小さい実は何個かできてるけど、小さいまま黄色くなってしまうこともあって、

大きくなるのはまだ少ないですね。













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と1週間 - 2011.07.12 Tue
    [image: IMG_5822.jpg][image: IMG_0651.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と8日目 - 2011.07.13 Wed
    [image: IMG_1446.jpg][image: IMG_7512.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と9日目 - 2011.07.14 Thu
    [image: IMG_6950.jpg][image: IMG_9199.jpg]
また1本収穫しましたが、景色があんまり変わらないですね…(^_^;)













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と10日目 - 2011.07.15 Fri
    [image: IMG_4312.jpg][image: IMG_0695.jpg]
小さい実できてた。大きくなりますように（-人-）













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と11日目 - 2011.07.16 Sat
    [image: IMG_3223.jpg][image: IMG_1654.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と12日目 - 2011.07.17 Sun
    [image: IMG_4876.jpg][image: IMG_3063.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と13日目 - 2011.07.18 Mon
    [image: IMG_7912.jpg][image: IMG_2445.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と2週間 - 2011.07.19 Tue
    [image: IMG_6408.jpg][image: IMG_8831.jpg]
ネットを止めてるパテが台風で落ちないか心配

（；＿；）













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と15日目 - 2011.07.20 Wed
    [image: IMG_5152.jpg][image: IMG_6901.jpg]
あーあ、また小さいまま黄色くなっちゃった。













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と16日目 - 2011.07.21 Thu
    [image: IMG_7447.jpg][image: IMG_5335.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と17日目 - 2011.07.22 Fri
    [image: IMG_3346.jpg][image: IMG_8623.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と18日目 - 2011.07.23 Sat
    [image: IMG_4179.jpg][image: IMG_5263.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と19日目 - 2011.07.24 Sun
    [image: IMG_1886.jpg][image: IMG_2595.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と20日目 - 2011.07.25 Mon
    [image: IMG_6857.jpg][image: IMG_0093.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と3週間 - 2011.07.26 Tue
    [image: IMG_2962.jpg][image: IMG_2679.jpg]


カナブンが来てました。













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と22日目 - 2011.07.27 Wed
    [image: IMG_7797.jpg][image: IMG_2299.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と23日目 - 2011.07.28 Thu
    [image: IMG_9853.jpg][image: IMG_0893.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と24日目 - 2011.07.29 Fri
    [image: IMG_4968.jpg][image: IMG_7476.jpg]
ずんぐりむっくりな実が多いです。













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と25日目 - 2011.07.30 Sat
    [image: IMG_6498.jpg][image: IMG_9187.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と26日目 - 2011.07.31 Sun
    [image: IMG_4868.jpg][image: IMG_6049.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と27日目 - 2011.08.01 Mon
    [image: IMG_5847.jpg][image: IMG_3687.jpg]
丸々と大きくなっています。













    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と4週間 - 2011.08.02 Tue
    [image: IMG_5719.jpg][image: IMG_5637.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と29日目 - 2011.08.03 Wed
    [image: IMG_4320.jpg][image: IMG_7188.jpg]
変な形です。
[image: image-20110803170925.png]

そして今朝まで存在を知らないまま真っ黄色になってしまったのが…。














    【ゴーヤー観察日記2011】2ヶ月と30日 - 2011.08.04 Thu
    [image: IMG_5419.jpg][image: IMG_9448.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月 - 2011.08.06 Sat
    [image: IMG_5535.jpg][image: IMG_1973.jpg]
昨日、写真撮るの忘れましたm(_ _)m













    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と1日目 - 2011.08.07 Sun
    [image: IMG_7568.jpg][image: IMG_3733.jpg]
あちゃーまた黄色くなってしまった( ；´Д｀)













    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と2日目 - 2011.08.08 Mon
    [image: IMG_9361.jpg][image: IMG_5821.jpg]
ずんぐりむっくりではあるけど、だんだん大きくなっています。













    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と4日目 - 2011.08.10 Wed
    [image: IMG_1767.jpg][image: IMG_2897.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と5日目 - 2011.08.11 Thu
    [image: IMG_7606.jpg][image: IMG_8324.jpg]














    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と6日目 - 2011.08.12 Fri
    [image: IMG_3937.jpg][image: IMG_9488.jpg]
新しい葉っぱがまた出てきてるみたいです(*´∀｀*)













    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と1週間 - 2011.08.13 Sat
    [image: IMG_7132.jpg][image: IMG_8168.jpg]
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下半分だけ黄色くなってきれいに色が分かれてる実が。
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    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と16日目 - 2011.08.22 Mon
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いつのまにか黄色くなって爆発してましたよ。
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新しく伸びたつるにも実ができました。













    【ゴーヤー観察日記2011】3ヶ月と26日目 - 2011.09.01 Thu
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しおれたり枯れたりした葉っぱをむしったら、またスカスカになってしまいました…。













    【ゴーヤー観察日記2011】4ヶ月 - 2011.09.06 Tue
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    【ゴーヤー観察日記2011】4ヶ月と2日目 - 2011.09.08 Thu
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涼しくなったせいか、また実がたくさんできてます。
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また暑くなって葉っぱが焦げてます。













    【ゴーヤー観察日記2011】4ヶ月と15日目 - 2011.09.21 Wed
    [image: IMG_5506.jpg][image: IMG_1495.jpg]
今日から4日間旅行のため更新はお休みです。

まぁ、最近は家にいてもお休みしてることもよくありますが（笑）

水やりはちょっとした道具を使って対策してあります( ´ ▽ ` )ノ













    【ゴーヤー観察日記2011】4ヶ月と20日目 - 2011.09.26 Mon
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留守中も土を潤すことができる道具のおかげで、

枯れたりもせず元気でしたが、

黄色くなって爆発したりしてました(^_^;)













    【ゴーヤー観察日記2011】4ヶ月と23日目 - 2011.09.29 Thu
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    【ゴーヤー観察日記2011（終）】記録：6ヶ月と1週間 - 2011.11.13 Sun
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だいぶブログも放置していましたが、ついにグリーンカーテン撤収しました。

また来年！( ´ ▽ ` )ﾉ
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